
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГ А КР АСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ОУ. Q3 QD2y № 5V5/3 

О финансовой поддержке отдельных категорий спортсменов 

В соответствии с У ставом городского округа Красногорск Московской 

области, на основании постановления администрации городского округа Красногорск 

от 05.02.2020 №186/2 «Об утверждении Порядка предоставления ежемесячных 

выплат отдельным категориям спортсменов» ( с изменениями), в целях материального 

стимулирования отдельных категорий спортсменов, постановляю: 

!.Установить ежемесячные выплаты отдельным категориям спортсменов: 

1.1. Спортсменам - ветеранам - Чемпионам Мира, Олимпийских игр (в возрастной 

категории от 70 лет и старше) в размере 5 ООО рублей; 

1.2. Победителям и призерам Параолимпийских игр (в возрастной категории от 45 лет 

и старше) в размере 5 ООО рублей; 

1.3 Ветеранам спорта, победителям и призёрам крупнейших международных, 

всесоюзных и всероссийских соревнований (в возрастной категории от 70 лет и 

старше) в размере 3 ООО рублей. 

2. Выплаты отдельным категориям спортсменов производить через администрацию

городского округа Красногорск в соответствии с ведомственной структурой расходов

бюджета городского округа Красногорск.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с

О 1.01.2024 года.

4. Разместить настоящее постановление на интернет-портале городского округа

Красногорск Московской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы городского округа Красногорск Н.С. Тимошину.

Глава городского округа Красногорск 

Верно 
старший инспектор 
общего отдела управле��n 

Д.В. Волков 

Ю.Г. Никифорова 

031184 


